
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 5

Η Γενική Γραμματέας Πολιτισμού

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010),

2. Την υπ΄ αριθμ. Ε(2007) 5443/5-11-2007 απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση του Περιφερειακού

Επιχειρησιακού Προγράμματος “Αττική” για κοινοτική ενίσχυση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως

ισχύει κάθε φορά,

3. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749 /27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως έχει τροποποιηθεί και

ισχύει,

4. Το με αρ. πρωτ. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.5.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου

Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως ισχυει.

5. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΠΕΠΠ/Δ’/ΦXVII/5206/2-12-2008 «Τροποποίηση της αρ.

ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/67343/29.12.2000 (ΦΕΚ Β’ 1620) με σκοπό την αναδιάρθρωσή της σε Ειδική Υπηρεσία Τομέα Πολιτισμού,

σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Α’ 267), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 19 του Ν. 3658/2008 (ΦΕΚ Α’

70)» (ΦΕΚ 2526/Β’/2008).

6. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΕΥΤΟΠ/Δ/ΦVIIIα/266/28-1-2011 (ΦΕΚ 240/Β/11-2-2011) «Τροποποίηση της κ.υ.α.

υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/67343/29.12.2000 (ΦΕΚ Β’1620) με σκοπό την αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Τομέα

Πολιτισμού και την κατάργηση της υπ’ αριθμ. 15903/29.7.2008 (ΦΕΚ 1635/Β/2008) κ.υ.α. σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας

Συντονισμού Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων του πρώην Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης, όπως αυτή τροποποιήθηκε

με την υπ’ αριθμ. 4312/18-2-2009 (ΦΕΚ 315/Β/20.2.2009) απόφαση».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα, 17/12/2012
Α.Π. : Α1/ΑΤΤ34/4584

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
Ταχ. Δ/νση : Θεμιστοκλέους 87 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 10681
Πληροφορίες : Ευθύμιος Τζιώρτζης
Τηλέφωνο :  2103307645
Fax : 2103307643
Email : etziortzis@culture.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της Πράξης "Βελτίωση πολιτιστικών υπηρεσιών στην Αττική και προβολή του σύγχρονου 

πολιτισμού μέσω παραγωγής, προβολής και παρουσίασης χοροθεατρικών και μουσικοχορευτικών 

παραστάσεων εμπνευσμένων από την Ελληνική ιστορία και παράδοση και παρουσιαζόμενων με σύγχρονα μέσα,

καθώς επίσης και μέσω διοργάνωσης σεμιναρίων σύγχρονου χορού. " με κωδικό MIS 383420 στο Επιχειρησιακό

Πρόγραμμα "Αττική" 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΗΧΟΔΡΑΜΑ
Προς:

Αισώπου 7-9
T.K : 15122

ΑΔΑ: Β4ΜΨΓ-9ΜΒ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 5

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την 1η Τροποποίηση της Πράξης "Βελτίωση πολιτιστικών υπηρεσιών στην Αττική και προβολή του σύγχρονου 

πολιτισμού μέσω παραγωγής, προβολής και παρουσίασης χοροθεατρικών και μουσικοχορευτικών παραστάσεων 

εμπνευσμένων από την Ελληνική ιστορία και παράδοση και παρουσιαζόμενων με σύγχρονα μέσα, καθώς επίσης και 

μέσω διοργάνωσης σεμιναρίων σύγχρονου χορού. " στον Αξονα Προτεραιότητας "02 - Αειοφόρος Ανάπτυξη και Βελτίωση

της Ποιότητας Ζωής" του Ε.Π. "Αττική". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

7. Το ΠΔ 96/2012 (ΦΕΚ 154/Α΄/24.07.2012) «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Πολιτισμού στο Υπουργείο Παιδείας &

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού & Αθλητισμού».

8. Την με αρ. Πρωτ. 4249/24-11-2011 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Αττική» του ΕΣΠΑ 2007-2013,

που αφορά την έγκριση των κριτηρίων επιλογής του κωδικού θεματικής προτεραιότητας 60 του Άξονα Προτεραιότητας 2 του

Επ. Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν,

9. Τη με αρ. πρωτ. 1η τροπ ΕΥΤΟΠ/Α1/ΑΤΤ/1994/23.05.2012 της ΕΥΤΟΠ/Α1/ΑΤΤ/262/10-1-2012 πρόσκλησης της Ειδικής

Υπηρεσίας Πολιτισμού & Τουρισμού για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Ε.Π. «Αττική 2007-2013» του Άξονα

Προτεραιότητας 2 «Αειφόρος ανάπτυξη και βελτίωση της ποιότητας ζωής», κωδικός 60 «Συνδρομή στην βελτίωση πολιτιστικών

υπηρεσιών»

10. Το με αρ. Πρωτ. 2012-26-ΥΠΑΙΘΠΑ/30.11.2012 αίτημα τροποποίησης πράξης του Δικαιούχου προς την Ειδική Υπηρεσία

Πολιτισμού & Τουρισμού για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Αττική 2007-2013»,

11. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και στον

Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

12. Την με αρ. Πρωτ. ΕΥΤΟΠ/Α1/ΑΤΤ34/2999/09.08.2012 απόφαση ένταξης της πράξης στο Ε.Π "ΑΤΤΙΚΗ 2007 - 2013".

383420 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΗΧΟΔΡΑΜΑ 3. Δικαιούχος:

5060468 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε0148

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΣΕ01480102

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

ΑΔΑ: Β4ΜΨΓ-9ΜΒ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 5

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

9408 Πλήθος καλλιτεχνικών και πολιτιστικών εκδηλώσεων και θεσμών Αριθμός  43.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 464,800.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 21 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 464,800.00  464,800.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 406,826.00
 57,974.00

Βάση 
Παραστατικων

 464,800.00Σύνολο (1)  464,800.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 464,800.00 Ευρώ 

Εμπλουτισμός του πολιτιστικού προϊόντος της Αττικής και βελτίωση των πολιτιστικών 
υπηρεσιών στους κατοίκους και στους επισκέπτες της με Α) τη δημιουργία μίας νέας 
χοροθεατρικής μουσικοχορευτικής παραγωγής που προβάλλει τον σύγχρονο 
πολιτισμό, αντλώντας το θέμα της από την αρχαία Ελληνική ιστορία και φιλοσοφία 
και παρουσιάζοντάς το με σύγχρονα μέσα και με υπέρτιτλους στα Αγγλικά για την 
προσέλκυση ξένων επισκεπτών και την ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισμού της 
Αττικής, και Β) τη διοργάνωση σεμιναρίων σύγχρονου χορού για τη βελτίωση των 
πολιτιστικών υπηρεσιών σε χορευτές και χορογράφους σύγχρονου χορού. Οι πρόβες 
και τα σεμινάρια θα υλοποιούνται σε παραχωρηθέντα χώρο που έχει ήδη βρεθεί, ενώ 
οι παραστάσεις θα γίνονται σε θεατρικούς και πολιτιστικούς χώρους. Η υλοποίηση 
των ανωτέρω θα γίνει μέσω διαφήμισης και προβολής των παραστάσεων και 
σεμιναρίων, πρόσληψης καλλιτεχνών, συνεργασίας με καλλιτέχνες, καθηγητές χορού 
και τεχνικό προσωπικό, ενοικίασης εξοπλισμού και δημιουργίας κοστουμιών και 
σκηνικών. Το φυσικό αντικείμενο θα ολοκληρωθεί το Δεκέμβριο του 2013.

 6. Παραδοτέα πράξης: 1. Δημιουργία μιας χοροθεατρικής μουσικοχορευτικής παραγωγής με τίτλο "The 
Cave", βασισμένης στην αλληγορία της σπηλιάς από την "Πολιτεία" του Πλάτωνα. Η 
παραγωγή αυτή θα παρουσιαστεί με σύγχρονο χορό, ψηφιακές απεικονίσεις 
(βιντεοπροβολές) και αυθεντική μουσική γραμμένη ειδικά για το έργο αυτό.
2. Προβολή και διαφήμιση των παραστάσεων και των σεμιναρίων βάσει 
επικοινωνιακού σχεδίου. Η προβολή και διαφήμιση θα γίνει μέσω αφισών, φυλλαδίων,
προγραμμάτων, banners, διαφημιστικών CD και DVD, ηλεκτρονικής διαφήμισης, 
ημερήσιου και περιοδικού Τύπου, ραδιοφώνου, τηλεόρασης και ενοικίασης χώρων 
διαφήμισης.
3. Παρουσίαση της χοροθεατρικής-μουσικοχορευτικής παραγωγής "The Cave" σε 
θεατρικούς και πολιτιστικούς χώρους, καθώς επίσης και σε διάφορα πολιτιστικά 
φεστιβάλ, για τους κατοίκους της Αττικής, τους Έλληνες και ξένους επισκέπτες της 
Αττικής και τους μαθητές σχολείων. Θα γίνουν 38 παραστάσεις. Οι προδιαγραφές των
αιθουσών στις οποίες θα γίνουν παραστάσεις είναι οι εξής:  α) αίθουσα 
χωρητικότητας 200 ατόμων κατ’ ελάχιστον, β) σκηνή 60 τ.μ. κατ’ ελάχιστον, γ) 
επαρκής εξαερισμός και θέρμανση, δ) πρόσβαση σε ΑΜΕΑ.
4. Διοργάνωση σεμιναρίων σύγχρονου χορού για τη βελτίωση των πολιτιστικών 
υπηρεσιών σε χορευτές και χορογράφους σύγχρονου χορού (5 κύκλοι διήμερων έως 
πενταήμερων σεμιναρίων, με 1-3 εισηγητές διεθνούς εμβέλειας στον κάθε κύκλο). Η 
ομάδα στόχος παρακολούθησης κάθε κύκλου σεμιναρίων είναι 40-50 επαγγελματίες 
χορευτές ή τελειόφοιτοι επαγγελματικών σχολών χορού.

ΑΔΑ: Β4ΜΨΓ-9ΜΒ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 4 από 5

Η Γενική Γραμματέας Πολιτισμού

ΜΕΝΔΩΝΗ ΛΙΝΑ

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  464,800.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  464,800.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  464,800.00 (ποσό
    σε ευρώ).
     

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0148
Φορέας ΣΑ: 1013300
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΣΕ01480102
 

Π/Υ (1)

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΥΜΔ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα
2. Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.- Γενική Γραμματεία Πολιτισμού-Δ/νση Οικονομικών Υποθέσεων
3. ΕΥΔ ΠΕΠ 'ΑΤΤΙΚΗ'
4.Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πληρωμής, Ναυάρχου Νικοδήμου 11 & Βουλής

                                                           Ακριβές Αντίγραφο
                                                 Η Προϊσταμένη της Μονάδας Δ’

                                                                 Κ.Ντέντε

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου όπως περιγράφονται στα άρθρα 2 έως και 11 στο 
υπογεγραμμένο Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής,παραμένουν σε ισχύ.

ΑΔΑ: Β4ΜΨΓ-9ΜΒ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 5 από 5

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο Γ. Γραμματέως Πολιτισμού
2. Ειδική Υπηρεσία Πολιτσμού & Τουρισμού: Μονάδες Α1, Β1, Γ

ΑΔΑ: Β4ΜΨΓ-9ΜΒ


